

Priekules NOVADA

GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE
GRAMZDA BUNKA KALĒTI VIRGA PRIEKULE

2013. gada **augusts**

Nr. 7

Mūsējie pieskandina Rīgu

Ar vērienīgiem lielkoncertiem Rīgas "Daugavas" stadionā un Mežaparka Lielajā estrādē noslēgušies XXV Vispārējie dziesmu un XV Deju svētki. Pavisam noteikti var teikt, ka tas bija šā gada grandiozākais notikums Latvijā. Koncertiem, sarīkojumiem, interesantām tikšanās piesātināta svētku nedēļa apvienojumā ar baudpilniem vasaras laika apstākļiem.

Mūsu novadu svētkos pārstāvēja trīs kolektīvi – Priekules sieviešu koris, Priekules Kultūras nama jauniešu tautisko deju kolektīvs "Priecele" un jauktais koris "Kalēti".

Atskatoties uz Dziesmu svētkiem, ar savām izjūtām dalījās to dalībnieki.

Gundars Venens – Priekules novada kultūras vadītājs, Dziesmu svētku koordinators:

"Svētku nedēļa ar lepnumu un sajūsmu uzlēdēja ikvienu, kas no Priekules novada iepilnā lielajā svētku dalībnieku jūrā Rīgā, piesotot savu māku gan deju, gan dziesmu lielkoncertos.

Cerēsim, ka šie svētki būs ieguldījums nepārtrauktībā un ilgtermiņā, lai Priekules novadā rastos jauni tautas mākslas žanra kolektīvi, kas jau nākamajos svētkos – Latvijas Republikas 100. jubilejā – uzgavilētu savai valstij ar tautas gara bagātībām. Bet šajos svētkos esam pateicīgi mūsu kolektīvu vadītājiem, kā arī ikvienam dziedātājam un dejojājam, kas mūsu novada vārdu ieauda krāšņajā svētku gobelēnā."

Olita Mauerzaka – jauktā kora "Kalēti" diriģente:

"Visvairāk svētki patika jaunākajām kora dalībniecēm Sendijai Ļistopadskai un Amandai Supei, kuras Dziesmu svētkos piedalījās pirmo reizi. Lielās dziedātāju masas estrādē, svētku gājiens, garie mēģinājumi – tas viss viņām likās aizraujoši.

Priekules sieviešu koris un jauniešu tautisko deju kolektīvs "Priecele".



Dziedātājiem ar zināmu pieredzi šie svētki nelikās tik aizraujoši un savilņojoši. Koncerts bija daudz par garu, maz bija tādu dziesmu, kurām klausītāji varētu dziedāt līdzī. Citus gadus varējām arī noskatīties dejojāmu koncertus, šogad ne.

Man pašai šie bija sestie Dziesmu svētki. Visskaistākie bija "Rīgai – 800" un 2008. gada Dziesmu svētki, kuru repertuārs bija daudz interesantāks, tas, protams, atkarīgs arī no svētku mākslinieciskajiem vadītājiem – Māris Sirmāis to veica vienkārši perfekti!

Liels paldies Gundaram Venenam un pārvaldes vadītājai Agrītai Driviņai par atsaucību un rūpēm par dziedātājiem! Paldies Priekules novada domei par finansiālo atbalstu svētku dalībniekiem un personīgi novada domes priekšsēdētāji Vijai Jablonskai par skaistajiem ziediem un sveicienu visiem dziedātājiem. Tas bija ļoti miļi!"

Liene Rihtere – Priekules kultūras nama jauniešu tautisko deju kolektīva "Priecele" dalībniece:

"Man šie bija otrie Deju svētki. Pirmie bija 2003. gadā, kad es dejojau



Jauktais koris "Kalēti".

divos deju kolektīvos – Bulduru vidusskolas JDK un TDA "Gatve", bet svētkos pārstāvēju Bulduru vidusskolu.

Šajos svētkos piedalījās kā JDK "Priecele" dejojā. Precīzi izdejojot deju rakstus nav viegli, bet, lūkojot TV pārraidēs, viss izskatās ideāli. Aiz tā visa slēpjas vairāku dienu, neskaitāmu stundu mēģinājumi, sāpošas kājas, fizisks un emocionāls nogurums.

Rezultātā šie bija paši skaistākie latviešu svētki. Arī man un manai ģimenei tie bija lieli svētki kā dalībniekiem un līdzjutējiem. Manuprāt, šis grandiozais notikums mūsu tautu vieno kā lielu saimi, ģimēni, kura satiekas reizi piecos gados. Šīs izjūtas ir neapstāstamas un neizstāstāmas. Būt tur ir patīkams un emocionāls pārdzīvojums."

Gunta Dzintare – Priekules sieviešu kora dalībniece:

"Šie man bija pirmie Dziesmu svētki pieauguša cilvēka statusā, esmu piedalījies skolēnu dziesmu un deju svētkos padomju laikos. Manuprāt, šie svētki bija labi organizēti, ar vērienīgu, interesantu un plašu programmu veselās nedēļas garumā, ko nedaudz varējām baudīt arī mēs. Vislielāko iespaidu uz mani atstāja latviskā vienotības izjūta, kas vijās cauri visiem svētkiem, to varēja sajaukt ar ikdienā mēģinājumiem, gan koncertos un pat braucot ar tramvaju! Šo izjūtu es atceros un baudu vēl joprojām! No svētkiem atgriezies ar gandarījumu un patīkamu nogurumu kā pēc labi padarīta darba."

Svētki ir izskanējuši, un viedokļi par tiem ir dažādi, bet vairums svētku dalībnieku par padarīto ir gandarīti – neskatoties uz lielo slodzi, svelmaino sauli, noberztām kājām un milzīgo nogurumu. Par izjūtām un emocijām, kas valda Dziesmu un deju svētkos, uzrakstīt vārdos nav iespējams. Tās ir neapstāstamas, tās izjust ļauns tikai tiem, kas tajos piedalās. Tāpēc sakām lielu paldies kolektīvu vadītājiem – Kalētu jauktā kora diriģentei Olitai Mauerzakai, Priekules sieviešu kora diriģentei Guntai Vītei un kormeisterei Skaidrai Klasiņai, jauniešu tautisko deju kolektīva "Priecele" vadītājai Ingunai Zēģelniecei par šo iespēju – būt 40 600 dalībnieku vidū, kas svētku dienās ieskandināja Rīgu.

Paldies Priekules novada domei par atbalstu, par rūpēm Priekules novada XXV Dziesmu un XV Deju svētku koordinātoram Gundaram Venenam un pacietīgajiem šoferiem Edgaram Rubezim, Edmundam Segliņam un Andrejam Lohanskim.

Informāciju apkopojā Dziesmu svētku dalībniece, "Priekules Novada Ziņu" redaktore Inga Dārzniece

Tiekamies Ikara svētkos!

Vēlos pateikties visiem iedzīvotājiem, kuri atbalstījuši jaunievēlētu novada domi un ir gatavi kopīgi sadarboties, lai sekmētu Priekules novada tālāku attīstību. Domes un iedzīvotāju sadarbība ir viens no veidiem, kā kopīgi sasniegt savus izvirzītos mērķus.

Paldies visiem Priekules novada iedzīvotājiem par dāvāto uzticību! Aicinu visus novada iedzīvotājus uz tālāku sadarbību mūsu novada "ceļānā". Pateicos tiem, kuri jau atsaukušies, piesakoties darbam izsludinātajās komisijās, iesniedzot savus priekšlikumus un ierosinājumus. Lai mums visiem kopā izdodas!

Jau desmito gadu svinēsim mūsu pilsētas jeb Ikara svētkus. Lai arī lūgti visi Priekules novada iedzīvotāji un viesi jau 9. un 10. augustā uz mūsu pilsētu svinēt un baudīt IKARA SVĒTKUS!

Vija Jablonska,
Priekules novada domes priekšsēdētāja



Priekules Novada domes lēmumi

Priekules novada domes 2013. gada 16., 27. jūnija un 25. jūlija sēdēs pieņemtie lēmumi

Dažādi jautājumi

Apstiprināja kārtību, kādā noris atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm. Pieņēma lēmumu par adreses Zviedru vārtu iela 5, Priekulē, likvidēšanu.

Piešķīra dzīvokļa īres tiesības septiņiem novada iedzīvotājiem.

Anulēja deklarēto dzīvesvietu vienai personai.

Pieņēma lēmumu par rīcību administratīvajā lietā Nr. A42910609, AA43-0186-13/2.

Apstiprināja Priekules novada pašvaldības 2012. gada publisko pārskatu.

Noteica nomas maksu pašvaldības autotransporta izmantošanai.

Apstiprināja pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma Nr. 4 Nākotnes ielā 13, Priekulē, nosacīto cenu.

Noteica paraksta tiesības pašvaldības amatpersonām.

Pieņēma lēmumu par atlaišanas pabalsta izmaksu iepriekšējā sasaukuma domes amatpersonai.

Apstiprināja termiņu un lietu nodošanas kārtību jaunievēlētās domes priekšsēdētāja vietniekam.

Pieņēma lēmumu par Priekules vidusskolas direktora atbrīvošanu no amata un direktora vietas izpildītāja iecelšanu Priekules vidusskolā.

Pamatojoties uz saņemto iesniegumu, pieņēma lēmumu par deputātes R. Balodes pilnvaru izbeigšanu ar 2013. gada 27. jūniju.

Izvirzīja divus pārstāvjus – domes priekšsēdētāju un domes priekšsēdētāja vietnieku – dalībai Kurzes Plānošanas reģiona Attīstības padomē.

Ievēlēja Priekules novada domes deputāti A. Binfeldi par Veselības un sociālo jautājumu pastāvīgās komisijas locekli.

Apstiprināja "Priekules novada attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam" gala redakciju.

Apstiprināja "Priekules novada attīstības programmas 2013.–2019." gala redakciju.

Pieņēma lēmumus par kustamas mantas – universālās pašgājējmašīnas PEA-1 realizēšanu un mikroautobusa "Ford Transit EE2892" atsavināšanu.

Nolēma sniegt atbalstu dalībai Latvijas čempionātā autokrosā autosportistam V. Zivertam.

Nolēma slēgt autoratlīdzības līgumu ar I. Raškovu par informācijas vākšanu un apkopošanu grāmatas par Priekules vēsturi I. burtnīcā.

Nolēma iesniegt tiesā trīs prasības par parādu piedziņu no nekustamā īpašuma nodokļa nemaksātājiem Priekules novada pašvaldībā.

Atļāva biedrībai "Liepājas rallija komanda" 29.08.2013. no pulksten 15.30 līdz 21 rīkot testa ātrumposmu Virgas pagasta teritorijā, izmantojot ceļu maršrutā Paplaka – Purmsāti, kā arī izmantot Priekules lidlauka teritoriju visas dienas garumā servisa zonas vajadzībām.

Saistošie noteikumi

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 6 "Grozījumi 2013. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 "Par Priekules novada domes budžetu 2013. gadam"".

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 7 "Priekules novada pašvaldības nolikums".

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 8 "Grozījumi 2011. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 5 "Par sociālās palīdzības pabalstiem"".

Grozījumi

Izdarīja grozījumus nekustamā īpašuma Ķieģeļu iela 2A, Priekulē, telpu nomas līgumā.

Veica grozījumus Priekules novada domes 27.12.2012. lēmumā, 42.§ "Par limitiem 2013. g. Priekules novada pašvaldības darbiniekiem mobilo telefonu lietošanai darba pienākumu veikšanai"; 43.§ "Par patapinājuma līguma slēgšanu 2013. g. automašīnas bezatlīdzības lietošanai un limitiem Priekules novada pašvaldības jautājumu risināšanai" un 44.§ "Par limitiem 2013. g. Priekules novada pašvaldības transportam degvielas iegādei pašvaldības jautājumu risināšanai".

Izdarīja grozījumus Priekules novada domes amatu un amatāgu sarakstā 2013. gadam.

Nekustamo īpašumu jautājumi

Priekules pilsēta

Piekrīta iznomāt zemes gabalu mazdārziņa ierīkošanai Smilšu ielā 1A.

Pieņēma lēmumu iznomāt mazdārziņu vajadzībām zemi daļā no zemes vienībā Smilšu ielā 1A, Baznīcas ielā 28B, Brīvības ielā 14, Liepājas ielā 13A un Liepājas ielā 20.

Pārtrauca zemes nomas līgumu E. J. Liepājas ielā 9B un noslēdza nomas līgumu par zemes gabala nomu Liepājas ielā 9B ar I. P.

Noslēdza zemes nomas līgumu par nekustamā īpašuma nomu Brīvības ielā 61.

Apstiprināja zemes ierīcības projektu izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem Ķieģeļu ielā 6, Rīta ielā 6, Rīta ielā 8 un Vaiņodes ielā 1.

Noslēdza zemes nomas līgumus Galvenajā ielā 25 un Brīvības ielā 32.

Pieņēma lēmumu par pašvaldībai piekrītošās zemes Galvenajā ielā 25 ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Priekules pagasts

Apstiprināja nosacīto cenu un izsoles noteikumus nekustamam īpašumam Nākotnes ielā 1–2, Kalnenieki.

Piešķīra adresi "Gūžas" ekām un zemes vienībai Knīveros.

Pieņēma lēmumu par platības un zemes robežu plāna apstiprināšanu zemes vienībai "Jaņsēta".

Iznomāja zemes vienību Bērzu ielā 13, pieņēma lēmumu par zemes vienības uzmērīšanu un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Iznomāja zemes vienību Ozolu ielā 8.

Virgas pagasts

Nolēma pagarināt zemes nomas līguma termiņu SIA "Sveaskog Baltfor" uz zemi "Lielskraģīši".

Piekrīta zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai zemes gabala atdalīšanai no nekustamā īpašuma "Strazdiņi".

Piekrīta iznomāt pašvaldībai piekrītošo zemes vienību "Jaungriezes".

Nolēma nepagarināt zemes nomas līgumu par zemes "Kairi" iznomāšanu A. Č.

Noteica zemes lietošanas mērķi un piešķīra nosaukumu "Vecdimzēni" mantojamām zemēm.

Piekrīta SIA "LATLINA" iznomātās zemes "Attāli" nodošanu apakšnomā SIA "Priekules siltumtīkli".

Piešķīra adresi zemes vienībai "Sērmokšļi".

Nolēma pašvaldībai piekrītošo zemes gabalu "Brūveru grantsbedres" uzmērīt un ierakstīt zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Nolēma atteikt SIA "Aizputes ceļinieks" zemes vienības "Brūveru grantsbedres" iznomāšanu.

Nolēma pilnvarot I. N. zemes "Mazsanderi" uzmērīšanai un ierakstīšanai zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.

Kalētu pagasts

Apstiprināja atteikšanos no zemes nomas "Pie Stūriņiem".

Iznomāja daļu no zemes "Aizparka".

Pieņēma lēmumu par zemes reformas pabeigšanas zemes "Pie Stūriņiem" iznomāšanu, izvietojot paziņojumu Kalētu pārvaldes ēkā laika posmā no 01.07.2013. līdz 22.07.2013.

Nolēma neiznomāt SIA "TELE 2" zemes gabalu sakaru masta un aparatūras konteineru izvietojumam.

Izbeidza zemes "Kaudzītes" iznomāšanu.

Iznomāja daļu no zemes "Viģeļi" uz 5 gadiem.

Bunkas pagasts

Piekrīta zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma "Kārkliņi" sadalīšanai.

Iznomāja daļu no zemes "Demmes" un daļu no zemes "Lāčplēši".

Piekrīta zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanai nekustamā īpašuma sadalīšanai.

Atļāva meža ceļu "Stirnu ceļš"-0,8 km būvniecību Krīvkalna meža iecirknī, 21. un 24. kvartālā.

Iznomāja nedzīvojamās telpas Nr. 6 "Garāžas".

Apstiprināja zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma "Induļi" sadalīšanai.

Apstiprināja pirkuma maksu par nekustamo īpašumu "Mehāniskās darbnīcas".

Precīzu informāciju par lēmumiem varat izlasīt Priekules novada mājaslapā www.priekulesnovads.lv.

Daiga Tilgale,
domes sekretāre

Donoru diena

19. septembrī Priekules slimnīcas poliklīnikā plāno atsākt izbraukuma Donoru dienu, ko organizē Valsts asins donoru centrs no Rigas. Sekojiet informācijai.

Priekules Ikara svētku tirgus

Šogad jau desmito reizi Priekulē notiks IKARA SVĒTKI, un īpašas izjūtas radīšanai svētku tirgū ieradīsies uzņēmēji, mājražotāji, amatnieki un tirgotāji no Priekules, Durbes, Kuldīgas, Iecavas, Grobiņas, Rucavas, Aizputes un Nīcas novada, kā arī no Liepājas.

No Priekules novada piedalīsies Gunta Grenovska (dažādi koka izstrādājumi), Ivars Eidiņš (ar rokām šūtas čības, kas ir "stiprākās Latvijā"), Kristīne Sviņpste (mājās cepta maize "Birzes" un rotas), Mārtiņš un Kristīne Cukuri (keramikas darbnīca "Virzas" ar keramikas izstrādājumiem), Diāna Samata (medus un rotas), SIA "CP-23" (atspirdzinoši dzērieni, saldējums un dažādi našķi), Monika un Nikolajs Kaņevski (rotas, filcējumi un no klūgām pīti grozi) un SIA "GC Grand" (gaļas izstrādājumi, kas kūpināti ar alksņu malku).

Priekules novada iedzīvotājiem un ikvienam svētku apmeklētājam būs iespēja iegādāties Gunāra Grenovska (Grobiņa) taisītos kapļus un citus saimniecībā nodarīgus rīkus, SIA "Iecavnieks & Co" (Iecava) eļļas, SIA "Teodors OK" (Kuldīga) ražotās garšvielas un dažādas sēkliņas, ZS "Turaidas" (Durbe) zāļu tēju un medu, Olgas Dūrējas (Rucava) cepto maizi, Ainas Engelsones (Kazdanga) mājās taisīto sieru, SIA "Skrīveru saldumi" konfektes un citus saldumus, SIA "Durbes veltes" (Durbe) lauku labumu konservus un mājas vīnu, ZS "Otaņķi" (Nīca) konditorijas izstrādājumus utt.

Būs iespēja izbaudīt laimi loterijās un iejusties karnevāla izjūtās, iegādājoties Jura Mockus piedāvātās maskas. Īpašu noskaņu radīs skolēnu mācību uzņēmuma "AmberStudio" piedāvātā sejas apgleznošana un foto pakalpojumu sniegšana, varēs iegādāties dažādu amatnieku daiļamatniecības izstrādājumus.

Ja ir vēlēšanās tirgoties, tad to vēl ir iespējams izdarīt, piesakoties pie **Alekseja Kačanova**, tālr. 28310484, vai rakstot uz e-pastu: aleksejs.kacanovs@llkc.lv.

Sirsnīgi gaidīti svētkos!
Aleksejs Kačanovs,

SIA "LLKC" Priekules novada lauku attīstības konsultants



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Nometnes Priekules novada skolās

Šogad Priekules novada skolēniem jau bijusi un vēl būs iespēja piedalīties vairākās ESF projekta "Atbalsta pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu ar mācīšanās grūtībām integrācijai Priekules novada izglītības iestādēs" (līguma Nr. 2011/0031/1DP/1.2.2.4.2/11/APIA/VIAA/073) nometnēs.

Šī projekta nometņu sēriju iesāka Krotas skolas nometne "KK ceļojums", kurā skolēni gan iepazinās ar instruktāžu vasaras drošībai, gan apguva pamatiemaņas, kādas nepieciešamas tūristiem: dažāda veida mezglu siešana, ugunsroku iekuršana, telts celšana, naktsmitnes vietas ierīkošana u. c. Otrajā dienā nometnes dalībnieki devās ekskursijās: 1. grupa – uz Kuldīgu, Talsiem un "Laumu" dabas parku, 2. grupa – pa Priekules novadu, tuvāk iepazīstot Priekuli, Virgas un Kalētu pagastu. Diena beidzās ar nakts trasi, kura nometnes dalībniekiem patika visvairāk. Nometnes pēdējā dienā dalībnieki piedalījās orientēšanās sacensībās.

"Do" – domā, "re" – redzi, "mi" – mini... Kas gan slēpjas aiz šiem vārdiem? Izrādās, tā sauc nometni Priekules PII "Dzirnaviņas". Šeit katra diena iesākās ar rīta rosmi... Visi nometnes dalībnieki sasēžas līnijās, ieņem turku pozu un "Banana" dziesmas ritmos sāk dejot. Pēc tam sākas nodarbības darbnīcās. Pirmajā visi cītīgi maļ caur gaļmašīnas ierīci līdzīgu aparātu, veido fimo figūriņas, pēc tam tās uzliek uz pannas un apcep. Cepuru darbnīcā puikas lieliem, krāsainiem cilindriem nostājas mums priekšā un jautri sveicina, meitenes, tikpat skaistas, grozās savās puķainās cepurēs. Trešajā darbnīcā bērni pārļo – gatavo dažādas rotas un citas smukumlietas. Citā darbnīcā bērni skatās filmiņu par drošību uz ceļa, par to, kā pasargāties no ugunsgrēka un kā izvīngroties, ja ieraugi sevi skatlogā. Pēcpusdienās mazajiem neliela pastaiga pa Priekuli, stafetes, kurās gan jāēd cepumi un gumijas makaroni, gan aizsietām acīm jālasa kņāgi, jāķer ūdensbaloni un daudz kas cits.

Nometnes nobeigumā visi devās ekskursijā uz Aizviķu parku, un pēcpusdienā ciemos nāca policists Hugo ar draugiem, kuri stāstīja, kas jā dara, lai vasara būtu bez asarām.

Gramzdas pamatskolas nometnē "Karuselis" bērni sadalījās grupās "skaistie", "stiprie", "gudrie", "drosmīgie" un laiku pavadīja interesantās darbnīcās. No plastmasas pudelēm tika veidoti dažādas krāsas un formas brīnišķīgi kausi, kuros vēlāk vietu atrada pašdarināti ziedi. Mezglošanas darbnīcā katrs sev izgatavoja jauku rokassprādzi, bet smilšu darbnīcā visi mācījās darināt smilšu gleznas. Pēcpusdienā laiks aizritēja jautrās stafetēs, spēlēs un anekdotēs.

Nākamā diena uzausa ar jaunām gaidām par nezināmo. Skolēni devās uz Kalētu pagasta "Priedienu", lai tur krustu šķērsu izlozātu visas trases un meklētu mežā noslēptos ceļabiedrus. Nakts trase, kuru ar nepacietību gaida katrs. Jāmeklē slepenie cilvēki ar norādi "Jūs brīnišķīgi izskatāties" un jālien pa virvēm, ar švammes palīdzību burkā jāsapilda ūdens un jāmet ar čiekuriem pa gaisu bowlingā. Uzvarētājiem nākas būt draudzīgiem, jo tikai tā šo trasi nakts stundā var veikt visātrāk. Komanda "Zāģi" aiz sevis atstāja pārējos. Bet no tās arī citi var mācīties sadarbību, tā dzīvē noder, ne tikai nometnē.

Visiem patīkams nogurums, pulkstenis jau pirms stundas sitis divpadsmito stundu, šonakt pie miera. Rit jauna diena un jauni piedzīvojumi.

Bet augustā piedzīvojumi Virgas un Priekules skolu skolēniem.

Baiba Čīma, Sanita Pāvila

NOVADA UZŅĒMĒJS

Jūlijā ciemojamies Gramzdā pie uzņēmīgiem, enerģiski un aktīviem uzņēmējiem Astrīdas un Alda Grinbergiem. 9. jūlijā viņi svinēja sava uzņēmuma – veikala SIA "Dimanti 2" – pastāvēšanas 20 gadu jubileju. Doma par veikala dibināšanu radusies laikā, kad Gramzdā izjucis sovhozs, Aldis strādājis par šoferi, bet Astrīda – par ēdnīcas vadītāju. Ēdnīcas telpas izolītas un par pusotru miljonu repšu, kurus nācies ņemt aizdevumā, ēka iegādāta, "bijām pat miljonāri!", smejojies nosaka Aldis. Abiem uzreiz bijis skaidrs, ka telpas izmantos tirdzniecībai, lai gan Gramzdā darbojušās jau vairākas tirdzniecības vietas. Sākums bijis grūts, pirmajos gados darbojušies divatā, arī mazie puikas bijuši lieli palīgi vecākiem. Vecākais dēls Māris jau no 11 gadu vecuma strādājis pie kases. Visu nopelnīto naudiņu ieguldījuši veikala vajadzībām. Šajos gados ir klājis dažādi, ir bijuši gan kāpumi, gan kritumi, daudzreiz ir līcies, ka visam jāmet miers, nosaka Astrīda, tomēr doma, kad tad būtu jāmeklē darbs pilsētā, likusi saņemt un strādāt tālāk.

Uzņēmumā strādā astoņi cilvēki, ir atvērts arī neliels veikaliņš Aizviķos, iegādāts auto-veikals, ar kuru trešdienās piegādā preces Gramzdas un Aizviķu apkārtnes iedzīvotājiem.

Veikalā, kopš AS "Latvijas pasta" likvidēja savu apkalpošanas punktu Gramzdā, iespējams saņemt arī pasta pakalpojumus. Savukārt pirmdienās tiek izīrēta neliela telpa frizierei no Priekules.

Kopā vieglāk

2005. gadā iestājušies SIA "Latvijas tirgotāju kooperācija "AIBE"". Astrīda stāsta, ka šādu lēmumu pieņēmuši, jo mazajiem tirgotājiem nav bijis viegli konkurēt ar lielveikaliem, nav varējuši piešķirt atlaides kā lielie tirgotāji. Iestājoties Latvijas tirgotāju kooperācijā, partneriem tiek piedāvātas zemākas iepirkuma



Astrīda un Aldis jauniem uzņēmējiem, uzsākot savu biznesu, iesaka vispirms kārtīgi padomāt, jo tas nozīmē darbu septiņas dienas nedēļā 24 stundu garumā. Kārtīgi izpētīt, vai vēlamā joma jau nav aizņemta, un tikai tad domāt par savu uzņēmumu.

cenas, iespēja pasūtīt preces "AIBE" interneta veikalā, saņemt papildu apjoma atlaides un citas

Viens nav karotājs!

priekšrocības. Līdz ar to pircējiem var piedāvāt plašu preču klāstu, kā arī ļoti svarīgas ir atlaides un dažādas akcijas, ar kurām var iepazīties "AIBE" avizītē, kas iznāk reizi mēnesī.

Aldis atzīst, ka tagad strādāt ir daudz vieglāk, jo visas nepieciešamās preces pieved klāt, nav, kā kādreiz, kad katru rītu braukuši uz Priekuli pēc maizes un pēc gaļas izstrādājumiem devušies uz Rīgu, Liepāju.

Veikalā pārdod arī preces mežstrādes un traktortehnikas vajadzībām, piemēram, dažādas smērvielas, lejamās eļļas, motorzāģu ķēdes, kā arī citas saimniecībā noderīgas lietas.

Uzņēmēji uzskata, ka pēdējos gados Latvijas ekonomika bijusi visai vētraina, kas ietekmējis arī viņus, jo augstais bezdarba līmenis un lielais emigrācijas vilnis strauji samazinājis pirkspēju – pat par 30%.

Pārsteidz tas, ka arī lauku veikalos vienas no pieprasītākajām precēm ir tieši piena produkti, gaļas izstrādājumi, maize, kā arī avizītē piedāvātās akcijas preces, pircēji cītīgi to izpēta un dodas iepirkties, jau zinādami, ko vēlas. Tagad sezonas prece ir cukurs un garšvielas ziemas krājumu sagatavošanai.

Interesanti, ka veikalā vienmēr jābūt Rīgas "Melnajam balzāmam", konfektiem "Gotiņa" un piparkūkām, jo šīs preces iecienījuši netālie kaimiņi lietuvieši.

Kolektīvam ir jāuzticās!

Svarīgs ir kolektīvs, kurā tu strādā, jo bez kolektīva atbalsta vienam būtu grūti, secina veikala saimnieki. "Dimanti" kolektīvs lielākoties ir nemainīgs, mainās tikai daži vai kāda meitene aiziet dekrēta atvaļinājumā. Kolektīvam esam vajadzīgi mēs, tāpat kā viņi mums – viens nav karotājs. Saviem darbiniekiem ir jāuzticās, tie, kuriem zūd uzticība, šeit vairs nestrādā, nosaka Astrīda.

Savu darbinieku motivācijai Grinbergu pāris organizē arī dažādas aktivitātes kolektīvam, bijuši kopīgi braucieni uz baseinu ar nakšņošanu

viesnīcā, devušies arī uz sporta spēlēm, kuras ik gadu organizē "AIBE". Darbinieki tiek sveikti arī dzimšanas dienās un citos svētkos.

Jautājot par kurioziem šajos gados, abi ar smaidu atceras, ka reiz veikalā gadījies notikums, kas abiem palicis spilgtā atmiņā. Palīgelpās uz nakti atstāts kucēns, kura "darba pienākumi" bija sargāt veikalu. Nākamajā rītā, ierodoties darbā, ieraudzījuši visu telpu baltu – kucēns spēlējoties bija saplēsis miltu pakas.

Visa pamatā ģimene

Astrīda ar Aldi iepazīnušies Kazdangā, kad mācījušies tehnikumā. Astrīda ir nākusi no Bunkas, bet Aldis no Nicas. Laulībā aizritējuši jau 32 gadi. Ģimenē izaudzināti divi dēli, kuri jau izveidojuši paši savas ģimenes. Dēli gan izvēlējušies ar uzņēmējdarbību nesaistītas profesijas. Vecākais dēls Māris izvēlējies policista profesiju, bet Ivars strādā Liepājā, AS "UPB". Māra ģimene iecēlusi Grinbergu pāri vecvecāku lomā, dāvājot mazdēlu Andri. Ar neviltotu lepnumu tiek slavētas abas vedeklas, kuras esot lieliskas saimnieces un garšīgi gatavojot.

Brīvajā laikā tiek apmeklēti lielie koncerti Rīgā, piemēram, iespaidīgi bijuši Mihailova, Pugačovs koncerti. Skatījuši pat pasaulslavenā burvju mākslinieka Koperfilda priekšnesumus. Lielākoties visas izklaides un pasākumi tiek organizēti kopā ar ģimeni.

Grinbergu ģimene atbalsta dažāda veida pasākumus un aktivitātes Gramzdas pagastā: "Ja pats neko nedarīsi, nekas arī nenotiks!" Nesen jau ceturto reizi notika "Gramzdas nakts trase", starp to atbalstītājiem bija arī viņi. Nedaudz tiek atbalstīts arī autosports, skolas pasākumi un Gramzdas luterāņu baznīcas atjaunošana.

Aldis un Astrīda Grinbergi saka paldies savam kolektīvam – čaklajām meitenēm, kā arī cilvēkiem līdzās, kas ar viņiem ir bijuši kopā gan labākos, gan sliktākos laikos.

Inga un Līga

Projekts "RIVERWAYS" jeb laivosim

2011. gada rudenī piekritām idejai par jauna tūrisma produkta radīšanu Priekules novadā, proti – iesaistīšanos Latvijas – Igaunijas pārrobežu projektā "Riverways" jeb pilnā nosaukumā – "Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā". To uzrakstīja un iesniedza Kurzemes Attīstības aģentūra, projekta vadītāja Aiga Petkeviča. Projekta pamatā ir laivošanas piedāvājuma infrastruktūras radīšana Kurzemes upju posmos, kur tas reāli ir iespējams. Priekules novadā projektā tika iekļautas divas upes: Vārtājas 22 km posms no Virgas tilta pie valsts nozīmes Liepājas-Ezeres P106 līdz ietekai Bārtā un Bārtas 10,5 km posms no LR robežzīmes ar Lietuvas Republiku no Ruņas upes ietekas Bārtā līdz Vārtājas ietekai Bārtā.

Ko nozīmē infrastruktūra upē? Projekta izpratnē tas nozīmē maršrutu izveidi, laivu ielaišanas, pieturu un izcelšanas vietas, upes tīrīšanu, marķējuma zīmes, ceļu pievadu sakārtošanu, ceļu norādes laivošanai, informatīvos standus, bukletus, mājaslapas un citas ar jaunu tūrisma piedāvājumu saistītas aktivitātes.

Projektā apgūstamā summa ir 30 000 EUR, no kuriem 5% ir VRAA atbalsts projekta ieviešanai un 12% pašvaldības līdzfinansējums. Projekta ieviešana ilgs divus gadus līdz 2015. gada 15. jūnijam, kad jaunais tūrisma piedāvājums būs pilnībā pieejams. Bārtas upē labiekārtos divas laivu pieturvietas – "Pie septiņiem ozoliem" un "Upe pilskalns".



Brīvo laiku ģimenes izvēlas pavadīt aktīvi.

Vārtājas upē ir robežupe Priekules un Grobiņas novadiem, tad arī upes tīrīšanu veiks kopīgi: Priekules novads tīrīs 13 km Vārtājas no Virgas tilta līdz Mazkalētu tiltam, bet Grobiņas novads apņēmis tīrīt upes 9 km posmu no Mazkalētu tilta līdz Vārtājas ietekai Bārtā.

Labiekārtotas tiks minētās pieturvietas vai laivu izcelšanas vietas ar laivu pietauvošanas stiprinājumiem, upes malas, kur paredzēts laivas izcelt, tiks attīrītas no aizaugumiem, nogrāvētas, pievedceļi sakārtoti, izveidota ugunsкура vieta, iebetonēti baļķa soli ap ugunsкуру, uzstādīta

sausā tualete, atkritumu urnas, kā arī lapene ar jumtiņu. Plānots sakārtot tuvējo apkārtni, kur uzcelt teltis un sagatavot vietu nakšņošanai. Tiks izgatavotas upes marķējuma zīmes, kas ik pēc 2 km upē norādīs atrašanās vietas, informācijas stendi ar maršrutu, tūrisma apskates un dabas objektiem, kurus iespējams apmeklēt upes abos krastos.

Priekules velokluba pieredze rāda, ka pēdējos gados cilvēki vairāk dodas dabā, interesējas un labprāt iesaistās aktīvās atpūtas pasākumos – ne tikai pa vienam, bet ar visām ģimenēm. Un tāds ir mūsu mērķis – radīt jaunu

tūrisma produktu, kas orientēts uz aktīvās atpūtas popularizēšanu, apzināt un pozitīvi novērtēt savas upes, kurām gadiem ilgi neesam veltījuši pietiekamu uzmanību. Iedrošināt iedzīvotājus pievērsties tūrismam, jo tā ir vēl viena joma, kas mūsu novadam var radīt arī finansiālu pienasumu. Projektā "Riverways" Igaunijā un Latvijā kopā esam 39 partneri, un Kurzemē vien tiek aptvertas 12 upes.

Daiga Egle,
projekta vadītāja
Priekules novadā,
tūrisma organizatore

Sociālais dienests aicina

Sociālais dienests aicina uz tikšanās novada invalīdus un bērnu invalīdu vecākus, atbalsta personas vai tuviniekus, kuri vēlas darboties invalīdu atbalsta grupā.

Pirmā tikšanās paredzēta 22. augustā pulksten 10 Ķieģeļu ielā 7 (bijusī pilsētas dome).

Tālrunis informācijai
26609076, 28397710.

Mārite Gertnere,
Sociālā dienesta vadītāja

Dosimies uz "Kurzemes Šveici"

Priekules novada Tūrisma informācijas centrs 30. augustā organizēs vienas dienas MAKSAS ekskursiju uz Kuldīgu un tās apkārtni.

Īsa ekskursijas programma: Kuldīga – rātslaukums, Katrīnas baznīca, Kāršu muzejs, Ventas rumba, Brauciens uz Padures muižu, Padures klēti, gatves, tuvējās apkārtnes apskate. Brauciens uz Ēdoli – Ēdoles pils apkārtnē, Alsunga – Suitu maizes ceptuve, murkšu audzētava.

Maksa par ekskursiju 8,50 latu (autobusa īre, samaksa gidam, ieejas biļetes apskates objektos). Papildu izmaksas: pusdienas Padures klēti – 2 lati, vīnu degustācija – 3 lati (maizīte, sklandraušī, vīns mājās vešanai). Pieteikties un sīkāku informāciju var iegūt pie tūrisma organizatora Daigas Egles, tālr. 29472063.

Centīsimies rast atbildes kopā

Priekules novada iedzīvotāji, ja jums ir radušies kādi jautājumi vai neskaidrības, kas saistīti ar policijas vai jebkuras citas novada institūcijas darbību, tad aicinām uzdot jautājumus amatpersonām ar "Priekules Novada Ziņu" palīdzību pa e- pastu: priekulesavize@inbox.lv.

Šoreiz uzdevām jautājumu Valsts policijas pārstāvim **Mārtiņam Gulbim-Švanam** par to, kā norit izmeklēšana saistībā ar Priekules novada domes iesniegumiem par puķu dobjū, kociņu un dekoratīvo velosipēdu bojāšanu Priekules pilsētā.

M. Gulbis-Švans: "Pamatojoties uz saņemtajiem Priekules novada domes iesniegumiem, par katru apstādījumu un dekorāciju bojāšanas gadījumu ir uzsākta lietvedība administratīvā pārkāpuma lietā un notiek izmeklēšana. Izmeklēšanas interesēs varu izpaust tikai to, ka šajā izmeklēšanas stadijā tiek meklēti un noprotināti liecinieki un apkopota informācija par vainīgajām personām. Saistībā ar šiem gadījumiem, kā arī sabiedriskās kārtības nodrošināšanu Priekules pilsētā un novadā kopumā vēlos aicināt visus Priekules novada iedzīvotājus nepalikt vienaldzīgiem, redzot likumpārkāpumu, un informēt par to Valsts policiju, zvanot uz bezmaksas telefona numuru 110.

Izmantojot izdevību, saistībā ar zādību virkni pierobežas administratīvajās teritorijās no viensētu garāžām un saimniecības ēkām, vēlos



iedzīvotājiem atgādināt, ka ir jāpievērš uzmanība visiem aizdomīgiem transportlīdzekļiem un personām, kas šķietami bezmērķīgi "pētīt apkārtni" pārvietojas pa nomaļām vietām gan dienas, gan nakts laikā. Esiet atsaucīgi un par jebkuru šādu gadījumu ziņojiet Valsts policijai.

Tādējādi jūs, iespējams, pasargāsiet savu vai kaimiņa īpašumu no zagļiem. Kā arī padomājiet, vai jūsu īpašums ir pietiekami pasargāts no zagļiem. Vai jūs kā īpašnieks esat padomājis par pašu vienkāršāko īpašuma aizsardzību, vai esat to aizslēdzis, pielicis kustības sensoru apgaismojumam, pievienojis signalizāciju vai apdrošinājis īpašumu."

Par pašvaldības Administratīvās komisijas darbu

Priekules novada Administratīvā komisija izskata administratīvo pārkāpumu lietas, kas ir ierosinātas par pārkāpumiem, par kuriem sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli un noformēti administratīvās lietas materiāli.

Administratīvais pārkāpums ir prettiesiska, vainojama (ar nodomu vai aiz neuzmanības izdarīta) darbība vai bezdarbība, kura apdraud valsts vai sabiedriskā kārtību, īpašumu, pilsoņu tiesības un brīvības vai noteikto pārvaldes kārtību.

Administratīvā atbildība iestājas no 14 gadu vecuma. Administratīvā komisija, izskatot administratīvā pārkāpuma lietas, pieņem motivētu lēmumu, kuru var pārsūdzēt Liepājas tiesā. Līdz ar to uzskatāms, ka pašvaldības Administratīvā komisija ir maza daļiņa no Latvijas tiesu sistēmas.

Administratīvā pārkāpuma protokolus par administratīvajiem pārkāpumiem parasti sastāda Latvijas Valsts policijas pārstāvji, kuri uzsāk lietvedību, noskaidro apstākļus un noformē lietas materiālus. Administratīvā lieta pēc tās noformēšanas policijā tiek nosūtīta izskatīšanai novada Administratīvajai komisijai.

Administratīvā komisija skata lietu, pieaicinot personu, kuru sauc pie administratīvās atbildības, ciešu, lieciniekus, vajadzības gadījumā ekspertu, tulku. Lietā iesaistītās

pusēs Administratīvajā komisijā sniedz paskaidrojumus, iesniedz pierādījumus. Administratīvā komisija par katru lietu pieņem motivētu lēmumu.

Priekules novada Administratīvā komisija darbojas šādā sastāvā: Ināra Avotiņa – komisijas priekšsēdētāja, Ruta Balode – komisijas priekšsēdētājas vietiece, Augustins Eidejus, Gunta Jonauska, Agrita Driviņa, Mārtiņš Gulbis Švans, Dace Vanaga. Komisijas sekretāre ir Stefānija Ozoliņa.

2013. gada pirmajā pusgadā ir izskatītas 24 administratīvo pārkāpumu lietas:

- par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas prasību pārkāpšanu;
- par elektroenerģijas, siltumenerģijas un gāzes izmantošanas noteikumu pārkāpšanu;
- par smēķēšanas ierobežojumu neievērošanu;
- par būvniecības noteikumu pārkāpšanu;
- par nekustamā īpašuma tišu aizlaišanu un nesakopšanu u. c.

Aicinu visus novada iedzīvotājus būt atbildīgiem par savu rīcību, lai novada Administratīvajai komisijai nebūtu tik daudz darba.

Ināra Avotiņa, juriste, Priekules novada domes Administratīvās komisijas priekšsēdētāja

Mūsējo rezultāti eksāmenos

Skolēniem jau nedaudz aizmirsies uztraukums eksāmenu sesijas laikā, bet vēlos apkopot informāciju, kā tad mūsējiem gājis.

Centralizētie eksāmeni vidusskolēniem šogad pirmo reizi tika izteikti tikai procentu vērtējumā, nebija tik ierasto A, B, C, D un E līmeņu. Eksāmena rezultāta kopprocentu veido visā eksāmena darbā iegūto punktu skaita attiecība pret maksimāli iespējamo punktu skaitu. Man šķiet, ka tas ir labi, jo šādi tiek parādīts reālais skolēnu sasniegums. Līmeņi parādīja skolēna vietu visas republikas sasniegumu kopumā. Tādējādi varēja būt, ka dažādos eksāmenos ar vienādu procentu vērtējumu līmeņi bija dažādi. Savukārt svešvalodas centralizētā eksāmena rezultāts šogad pirmo reizi tika pielīdzināts Eiropas valodu kopīgajās pamatnostādņēs noteiktajiem valodas prasmes līmeņiem. Valodas apguvēju vispārējās komunikatīvās kompetences ir aprakstītas sešu līmeņu sistēmā (A1, A2, B1, B2, C1, C2), kur A1 ir viszemākais līmenis un C2 – visaugstākais. Tiem izglītojamajiem, kuri sasniegs B1 vai augstāku līmeni

sertifikātā papildus procentuālajam novērtējumam tiks norādīts arī atbilstošais EKP līmenis (B1, B2 vai C1). Izglītojamajiem, kuri nesasnies 40% robežu, vērtējums sertifikātā tiks izteikts tikai procentuālajā novērtējumā.

Septiņi priekulnieki angļu valodas eksāmenā ir saņēmuši augsto B2 līmeni, diviem no tiem eksāmenā iegūti 93–94%. Ari kopumā angļu valodas eksāmens nokārtots ļoti labi. Vidējais līmenis republikā ir 54,7%, Priekules absolventiem – 64,1%. Salīdzinot ar vidējiem rādītājiem republikā, Priekules vidusskolas absolventiem labi veicies arī obligātajos latviešu valodas un matemātikas eksāmenos, pārsniedzot republikas vidējo par 10,3%. Matemātikā republikā 37,26%, mūsējiem – 47,58%, latviešu valodā republikā 55,71%, priekulniekiem – 66%.

Mūsu novadā 9. klases eksāmenus kārtoja 54 pamatskolas absolventi. Valstī 9. klases eksāmenu rezultāti vēl nav apkopotā, tāpēc varam aplūkot tikai to, kā gājis mūsu novadā.

Latviešu valodas eksāmenā mūsu novadā pareizi izpildīti 64,41% uz-

devumu. Vislabākie rezultāti Krotēs (70,5%) un Priekules (69,9%) skolēniem. Matemātikas eksāmenā novada vidējais rezultāts 47,5%. Labāk veicies Kalētu (52%) un Priekules (53%) skolēniem. Vēstures eksāmenā novada vidējais rādītājs 56%, novadā virs vidējā Gramzdas (61%), Krotēs (62%) un Priekules (57%) skolēniem. 9. klases skolēni varēja izvēlēties, kurā svešvalodā kārtot eksāmenu. Angļu valodu bija izvēlējušies 43 skolēni, tajā vidējais apguves koeficients novadā ir 51,6%. Labākie rezultāti novadā Gramzdas (59%) un Priekules (55%) skolēniem. Krievu valodu bija izvēlējušies tikai 11 absolventu, sekmīgākie novadā bija Gramzdas un Virgas skolēni.

Pavisam nedaudz palicis līdz jaunā mācību gada sākumam, tāpēc visiem novēlu baudīt vasaras pēdējo mēnesi, lai jauno mācību gadu varētu sākt ar jauniem spēkiem, gan turpinot mācīties mūsu novada skolās, gan profesionālajās skolās, gan augstskolās.

Agrita Purviņa,
Priekules novada
izglītības metodiķe

AKTUALITĀTES FINANSĒJUMA PIESAISTĒ

Lauku atbalsta dienests (tāl. 63807514, 63822232; www.lad.gov.lv) no šā gada 19. augusta līdz 17. septembrim izsludina projektu iesniegumu pieņemšanu pasākumos:

■ **"Lauku saimniecību modernizācija"**. Atbalsta pretendenti var būt juridiskas vai fiziskas personas, kas atbilst konkursa nosacījumiem. Atbalsta likmi 25% no attiecināmo izdevumu summas investīcijām jaunu iekārtu, tehnikas un aprīkojuma iegādei un 40% no attiecināmajām izmaksām būvniecībai.

■ **"Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana"**. Atbalsta pretendents var būt esošais vai topošais bioloģiskās lauksaimniecības pārstrādes uzņēmums, kā arī gaļas pārstrādes uzņēmums, kas atbilst konkursa nosacījumiem.

Aktuāla informācija par citiem Lauku atbalsta dienesta administrētiem pasākumiem ir pieejama interneta mājaslapā www.lad.gov.lv sadaļā "Svarīgi termiņi".

Biedrība "Liepājas rajona partnerība" no šā gada 23. augusta līdz 23. septembrim izsludina projektu pieņemšanas kārtu – **Lauksaimniecības pārtikas produktu attīstības veicināšana vietējās attīstības stratēģijas īstenošanas teritorijā**. Plānotās darbības: iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegāde un uzstādīšana; infrastruktūras izveide lauksaimniecības produktu pārstrādei, pirm-apstrādei, ražošanai, tai pašā skaitā pašu saražotās produkcijas iepakšanai; auglīkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegāde, stādījumu balstu sistēmu, žogu un žogu balstu iegāde, uzstādīšana un stādījumu ierīkošana (tāl. 63491806; www.lrpartneriba.lv).

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina darba devējus – komersantus (izņemot izglītības un ārstniecības iestādes), pašnodarbinātos, biedrības vai nodibinājumus (izņemot politiskās partijas) – izveidot valsts līdzfinansētās darba vietas NVA reģistrētajiem jauniešiem bezdarbniekiem. Tādējādi uzņēmēji ar valsts atbalstu deviņu mēnešu laikā varēs praktiski apmācīt un sagatavot savam uzņēmumam perspektīvus darbiniekus (www.nva.gov.lv).

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra no šā gada 1. augusta līdz 30. septembrim (ieskaitot) izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanu apakš-aktivitātē "Atbalsts ieguldījumiem ražošanas telpu izveidei vai rekonstrukcijai" (tāl. 67039499; www.liaa.gov.lv).

Ar jaunākajām ziņām par finanšu piesaistes iespējām var iepazīties Eiropas Savienības struktūrfondu Kurzemes reģiona informācijas centrā (tāl. 63807276; www.esfinanses.lv).

INFORMĀCIJA JAUNIEM UZŅĒMĒJIEM

Līdz 15. septembrim var pieteikties biznesa ideju konkursam **"IDEJU KAUSS 2013"**, ko jau septīto gadu rīko Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (www.idejukauss.lv).

INFORMĀCIJA LAUKSAIMNIEKIEM

Bioloģiskās saimniecības, tirgotājus un pārstrādātājus, lai veicinātu vietējo sertificēto bioloģisko pārtikas produktu pieejamību pircējam, aicina reģistrēties jaunajā mājaslapā **www.bioinfo.lv**. Reģistrējoties jūs varat ievietot informāciju par savu saimniecību, kādus produktus jūs ražojat un kur jūs atrodaties.

Lauku atbalsta dienests (tāl. 63807514, 63822232; www.lad.gov.lv) **informē, ka:**

■ Lauksaimniecības produkcijas ražotājiem ir sākotnēji piešķirti 50 litru dīzeļdegvielas, kam piemēro akcīzes nodokļa atbrīvojumu, par atbilstošās platības hektāru 2013./2014. saimnieciskajam gadam;

■ Pamatojoties uz nepietiekamo finanšu līdzekļu piešķirumu 2.14. apkašnodalī "Atbalsts biškopības nozarei" tiek piemērots samazinājuma koeficients – 0,866;

■ Sāks pārejas posma valsts atbalsta avansa maksājumus. Tos izmaksās tiem lauksaimniekiem, kuriem būs pabeigtas atbilstības nosacījumu pārbaudes. Līdz 70% apjomam avansā tiks izmaksāti maksājumi par platībām, laukaugu platībām, liellopiem, nokautiem vai eksportētiem liellopiem un par pienu.

Atgādinām, ka līdz 15. augustam:

■ ja vēlas saņemt "Vienoto platību maksājumu" un/vai "Bioloģiskās lauksaimniecības attīstības atbalstu", atbalstam pieteiktos zālājus nogana un applauj vai vismaz vienu reizi nopļauj, zāli novāc vai sasmalcina un izklieš;

■ platībām, kuras neizmanto kultūraugu audzēšanai vai kurās ir augļu dārzi vai ilggadīgie stādījumi, ir jābūt applautām.

PRIEKULES NOVADA traktortehnikas apskates grafiks 2013. gada augustā:

■ **BUNKĀ:** pie Bunkas pagasta pārvaldes – 8. augustā pulksten 10;

■ **GRAMZDĀ:** pie Gramzdas pagasta pārvaldes – 16. augustā pulksten 10;

■ **PRIEKULĒ:** pie Priekules novada domes garāžām (Kieģeļu ielā 3, Priekulē) – 19. augustā pulksten 10;

■ **PAPLAKĀ:** pie Virgas pagasta pārvaldes – 22. augustā pulksten 10.

Papildus tehniskās apskates norises dienā varēs sagatavot dokumentus tehnikas reģistrācijai, tehnikas noņemšanai no uzskaites, tiks pieņemti eksāmeni traktortehnikas vadīšanā, kā arī sniegtas konsultācijas citos ar tehniku saistītos jautājumos (tāl. 63425564, www.vtua.gov.lv).

Apkopotā un arī cita aktuālā informācija ir pieejama Priekules novada mājaslapā **www.priekulesnovads.lv** (sadaļās – "Uzņēmējdarbība" un "Lauksaimniecība").

Aleksejs Kačanovs,
SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" Priekules novada lauku attīstības konsultants (tāl. 28310484, e-pasts: aleksejs.kacanovs@llkc.lv).

Ceļo, lai pārbaudītu savus spēkus

Laikā, kad saulīte mūs lutina, mēs aizvien domājam, kā interesantāk un lietderīgāk pavadīt šo īso, bet jauko mirkli. Tas ir laiks, kad mūsu domas saistās ar kādu īsāku vai tālāku ceļojumu ar automašīnu, autobusu vai lidmašīnu, ko izmantojam, lai nokļūtu vēlamajā atpūtas vietā. Taču pastāv vēl daudz interesantāks veids, ar ko ceļot – velosipēds. Protams, tas nav nekāds atklājums, taču cilvēks, pie kura viesojamies, ar velosipēdu ir apceļojis gandrīz visu Eiropu. Tas ir Leontijs Romanovskis, un viņu nebaida ne tālie ceļi, ne mainīgie laika apstākļi.



Leontijs atpūtas brīdī kādā no ceļojumiem.

Leontijs Romanovskis ir liepājnieks, kurš pirms neilga laika Priekulē iegādājies ēku – bijušo pirti, kurā viņš gan dzīvos pats, gan veidos savu muzeju par ceļojumiem, kuros viņš bijis, gan arī atļaus savā mājā darboties Priekules veloklubam.

Leontijs par saviem braucieniem stāsta aizrautīgi un ar degsmi, jo katrs ceļojums viņam ir bijis pārsteigumiem un notikumiem bagāts.

Kā tas viss aizsākās?

Leontijs pastāsta, ka jau jaunībā viņam ļoti patīcis ceļot. Pirmais tālais pārbrauciens viņam bijis 11 mēnešu vecumā, kad vecāki ar mazo Leontiju Otrā pasaules kara laikā bijuši spiesti emigrēt uz Kazahstānu. Latvijā atgriezušies, kad viņš bijis apmēram 4,5 gadus vecs. Jau no šī ceļojuma Leontijam daudz palicis atmiņā, un viņš spilgti atceras dažādas epizodes. Tas nu arī bijis galvenais pamats viņa turpmākajai dzīves aizrautībai – ceļošanai.

Pieaudzis Leontijs vienmēr meklējis darbu, kur varētu ceļot vai braukt komandējumos. Vienmēr bijis zinātkārs, patīcis pētīt dabu un norises tajā. Pašmācības ceļā apguvis zināšanas medicīnā. Tomēr par spīti viņa aktīvajam dzīves veidam Leontijs, kā

jau vairums cilvēku, nav bijis pasargāts no saslimšanas. Saslimstot ar diabētu, viņam parādījušās daudzas kaites, par kurām pat iedomāties nevarējis. Bijis jau tik tālu, ka nevarējis vairs no gultas izkāpt un pat pāriet. Kad sajūtis, ka izelpā jūtama acetona smarža, sapratis, ka steidzīgi kaut kas ir jāmaina. Viņš sācis pētīt savu ēdienkarti un kā tas ietekmē viņa veselību. Izrādījies, ka viņš daudz patērē produktus, kas satur minerālvielas, kuras *nosēžas* organismā un neļauj tam normāli funkcionēt, nobloķējot aizkuņģa dziedzera šūnas. Lai savu kaiti izārstētu, Leontijs atklājis kādu brīnumlīdzekli, kuru dzerot pusotra gada laikā atbrīvojies no cukura diabēta. Kā smejojies atklāj Leontijs, šis dzēriens neļauj arī novecot organismam. Recepte ir pavisam vienkārša: vienu tējkaroti etiķa esences sajauc ar vienu litru ūdens vai 100 mililitriem etiķa uz diviem litriem ūdens un to dienas laikā izdzer.

Pirmais ceļojums pēc atveseļošanās

Pirms astoņiem gadiem, sajūtot spēkus atgriežamies organismā, viņš nolēmis pārbaudīt savu izturību. Pirmais ceļojums bijis kājām, un pirmajā reizē nogājis 54 km uz Nicaspusi. Nākamajā ceļojumā viņš aiz-

braucis līdz Rīgai un no turienes atpakaļ uz Liepāju devies kājām. Taču šis brauciens bijis visai smags, jo nepiemēroto apavu dēļ tas ieildzis un tūlznas nācies ilgi ārstēt. Tad viņš nolēmis iegādāties velosipēdu. Ar to Leontijs apceļojis Latviju un Lietuvu, līdz nolēmis, ka viņa pirmais tālais ceļojums būs uz Itāliju. Sapircis dažādas sarunvalodas vārdnīcas un iegādājies nepieciešamākās lietas, kungs beidzot devies ceļā. Ceļojumos līdzīvi viņš vienmēr ņem divas teltis, matraci, porolonu, deķi, guļammaisu, velosipēda rezerves daļas, produktus. Leontijs vienmēr arī pats sagatavo līdzīvi ņemšanai dažādus konservētus ēdienus, kurus var ilgāk uzglabāt. Ja list lietus, viņš neceļo, bet telti gaida, kamēr tas beidzas, tikai tad turpina ceļojumu.

Ceļošana cilvēkam ļauj sevi pārbaudīt un norūdit

Lai Leontijs varētu ceļot, viņš vāc ziedojumus. Savam velosipēdam viņš pielicis aicinājumu – "Ja jums patīk šis transportlīdzeklis, ziedojiet divus eiro, bet, ja nepatīk, tad vienu".

Ceļošanas mērķis ir parādīt to, ko spēj cilvēks pēc smagi pārciestas slimības. Šobrīd viņš ir apceļojis jau

Interesanti, ka Leontijs lielāko daļu savu ceļojumu aprakstu veido dzejas formā.

Neliels ieskats vienā no tiem:
 "Berlīnē jau otrā dienā,
 Pārgulējis stūrī vienā,
 Turpināju savas dēkas,
 Pētot vācu senās ēkas.
 Tad pie Merkeles es gāju,
 Nežēlodams savu kāju –
 Centos ofisā pie viņas pabūt
 Un tur autogrāfu dabūt,
 Bet policija "curjuk" kliez
 Un virzību man tālāk liedz:
 "Jums, policistiem, stubi pauri,
 Ja mani nelaižat te cauri!"
 Pateicu šiem smaidot maigi,
 Bet piekaut gribējās tos baigi..."

17 valstis, bet Itālijā vien pabijis jau trīs reizes.

Ceļotājs atzīst, ka visatsaucīgākie un laipnākie cilvēki esot Polijā, kur gan pabarojot, gan ļaujot nomazgāties dušā, gan palīdzot ar naudiņu. Paši neatsaucīgākie esot mājinieki – latvieši. 3000 km laikā latvieši ziedojuši tikai 25 santīmus. Tā kā Leontija pensija nav liela, tad ceļot viņš var, pateicoties citu cilvēku labvēlībai un atsaucībai.

Leontijs ceļojumos ir piedzīvojis arī dažādus pārsteigumus, aplaupīšanas un uzbrukumus. Par neatļauta izmēra naziša glabāšanu divus mēnešus sabijis Itālijas cietumā. Tikai pateicoties citiem ieslodzītajiem, kuri, uzzinājuši par viņa nejdzīgo apcietināšanu, sacēluši traci, virietis atbrīvots.

Ceļojot vienam, nācies atcerēties arī paš aizsardzības paņēmienus, kurus apguvis jaunībā, lai atvairītu laupītāja uzbrukumu. Visgrūtāk esot ceļot pa maģistrālēm, jo, ja gadoties tur nokļūt, policija aizvedot uz citu ceļu, arī automašīnu ātrā kustība apdraud paša dzīvību.

Leontijs 2012. gadā bijis arī olimpiskajās spēlēs, par viņa aizraušanos un interesanto ceļošanu rakstījušas daudzas ārvalstu avīzes. No saviem ceļojumiem Leontijs savācis trīs albumus ar fotogrāfijām, zīmogiem, parakstiem, avižu izgriezumiem un citiem interesantiem materiāliem. Diemžēl vienā no uzbrukumiem

Leontijam nozauguši pirmo albumu. Leontija mērķis ir apceļot pēc iespējas vairāk valstu. Iebraucot jaunā pilsētā, vispirms viņš dodas uz domi, kur palūdz iespiest zīmogu un parakstīties. Vidēji dienā varot nobraukt ap 100 km. Galvenais, lai nav pretvēja un velosipēds ir kārtībā.

Iepatikusies Priekule, un izlēmis palikt

Pavisam nejauši Leontijs, atgriežoties no kāda brauciena, nokļuvis Priekulē, kur iegājis domē pēc zīmoga. Viņam Priekulē iepaticies, un kungs jautājis, vai nav iespējams iegādāties kādu māju, uz ko viņam norādījuši, ka ir gan. Leontijam tika piedāvāts iegādāties kādreizējo pirti. Tā viņš savācis visus savus ietaupījumus un to nopircis. Šeit viņam plānu ir daudz un, salīdzinot ar vienistabas dzīvokli Liepājā, arī plašums šeit ir lielāks. Pēc atgriešanās no ceļojuma, kurā plānots apciemot labus draugus Beļģijā, Francijā un Polijā, Leontijs turpinās iesāktu remontu, jo jau pavisam drīz viņš cer atklāt savu ceļojumu muzeju.

Lai arī sirmajam kungam rit jau 73 mūža gads, tomēr viņš ir žirgts un spēka pilns. Viņš plāno apceļot vēl daudzas valstis, un idejas nākotnei ir pietiekami lielas. Ne katram jaunam cilvēkam tas būtu pa spēkam. Tas ir pierādījums tam, ka cilvēkam vajag tikai lielu gribasspēku un viņš spēj paveikt neiedomājamas lietas jebkurā vecumā.

Vasaras sākumā Romanovska kungs devās kārtējā ceļojumā. Jūnija sākumā Priekules veloklubs saņēma vēstuli no Leontija, kurā viņš apraksta savas izjūtas, emocijas. Traucoties pa Eiropu, jau 25. maijā viņš bija nokļuvis Varšavā. Nākamā vēstule atceļoja pēc mēneša no Vācijas, un viņš apraksta, ka nokļuvis savdabīgā vietā – Magdeburgā un viņa tālākais mērķis ir Luksemburga. Jūlija vidū no Braunšveigas Leontijs paziņoja bēdīgu vēsti, ka ceļojums jāpārtrauc. Kritienā no velosipēda viņš ir smagi traumējies kreiso kāju, kādēļ dienā vairs var nobraukt tikai 20–30 km. Viņa ceļš ved mājup.

Egita un Inga

To vienkārši nevar aizmirst!

No 26. līdz 28. jūlijam Priekules baptistu draudze sadarībā ar Priekules novada domi organizēja "Tēvu un Dēlu" ekspedīciju ar kanoe laivām. Jau otro gadu tēvi ar dēliem sanāk kopā, lai kvalitatīvi pavadītu siltās vasaras dienas, kuras paliks atmiņā uz mūžu gan dēliem, gan tēviem.

Tēvi ikdienā pilda savus pienākumus – rūpējas par ģimeni, vecākiem, strādā un velta laiku bērniem. Organizējot šādu ekspedīciju, mēs vēlamies laiku tēviem un dēliem padarīt vēl kvalitatīvāku un aizraujošāku. Tas ir ieguldījums mūsu puīšos, kuri vēro savus tēvus, to, kā mēs izturamies pret savām sievietēm, vecākiem, darbu un dažādiem izaicinājumiem. Ļoti bieži jaunie zēni grib kļūt par to, kas ir viņu tēvi. Ja nākotnē vēlamies redzēt vīrus, kuri grib precēt savas mīļotās meitenes, mīl savus bērnus, vecākus, sabiedrību un dabu, tad jāiegulda viņos šodien.

Es ticu, ka Priekulē – un ne tikai – tas ir iespējams.

26. jūlija pēcpusdienā mēs laidāmies mazā, mežonīgā upītē Ruņā netālu no Gramzdas. Tur bija neskaitāmi bebru dambji, zirnekļi, kukaiņi. Bieži laivu nācās stumt, jo upe ir sekla, ar dažādiem sēkļiem, arī bebrim mums sagādāja lielus pārsteigumus. Ruņas upe aiztek līdz Lietuvas robežai, un tālāk tā ir Apšas upe, jau platāka un daudz vieglāk "kuņojama". Pusdienojām pie Skodas, kur tieši laikā bija līdzpaņemta aukstā zupa no kafejnīcas "Ikars". Vēlā vakarā sasniedzām mūsu nometni aiz Skodas, Bārtas upes krastā. Kopā ceļā kādi 25 km. Ekstrēmi, jo zivis nenokērām un zupā palika vien dārzeniņi.

Nākamā diena bija daudz mierīgāka – laivojām vien trīs stundas, līdz nonācām atpūtas bāzē "Ods". Ļoti laipna uzņemšana, sakopta vide un

patīkamas dabas ainavas. Ceļā satikām bebrus, čūskas, melno stārķi, kormorānus (putnus), nīrējpiļes. Šī diena daudz veismīgāka, jo noķērām līdakas, asarus un raudas. Vakarā neizmirstama zivju zupa, makaroni ar gaļu un sautējums folijā ar jauniem kartupeļiem, burkāniem, zivīm, sīpoliem, sviestu un garšvielām. To vienkārši nevar aizmirst! Dēliem ar tēviem vakara futbols, frīzbijis, maksšķerēšana, peldēšanās, tēja un jautrība.

Trešajai dienai, svētdienai, bijām sakrājuši spēkus un devāmies līdz Nīcai, Otaņķu tiltam. Ceļā apmēram 15 km. Bārta skaista, ļoti maz šķēršļu, dažviet straume lielāka, citviet mazāka, daži sēkļi, vairākas norādes upes krastā, cik km līdz Nīcai. Skaistas kempinga vietas. Saule pamatīgi cepina, un tā atstāj atmiņā ļoti jaukas un neaizmirstamas dienas vīriem – esošajiem un topošajiem. Kopā bijām



Jau otro gadu tēvi ar dēliem sanāk kopā, lai interesanti pavadītu laiku.

10 vīri un 16 puīši. Jaunākajiem četri gadi, vecākajiem pāri 50.

Paldies Priekules novada domei par atbalstu, biedrībai "Pārcēlājs", kafejnīcai "Ikars", personīgi Ināram,

Naurim, Ērikam Jaunzemiem, Edgaram Rubežim.

Mārcis Ziverts, Priekules baptistu draudzes sludinātājs

Priekules novads startē arī amatieru čempionātā minifutbolā "MĪTAVA OPEN 2013"

20. jūlijā Kuldīgā atklātā amatieru čempionāta minifutbolā "MĪTAVA OPEN 2013" Kurzemes posmā piedalījās arī divas Priekules novada komandas – "Priekule/Vaiņode" un "Novadnieki".

Posmā piedalījās 32 komandas, tajā plaši bija pārstāvēti Liepājas rajons, kopā piedaloties 11 komandām.

"Priekule/Vaiņode" savā apakšgrupā ierindojās otrajā vietā, uzvarot divās spēlēs un reizi spēlējot neizšķirti pret pagājušā gada čempioniem no Upesciema. FK "Upesciems" pirmo vietu grupā ieguva, pateicoties vairāk gūtiem vārtiem pret citām komandām. Astotdaļfinālā pret priekulniekiem spēlēja Kuldīgas "NSS" futbolisti, kuri labi iepazīti, spēlējot Latvijas čempionāta 2. līgā, kurā tie pašlaik ir pārliecinoši līderi. Spēle izvērtās ļoti spraiga, bet, pateicoties Ģirta Jansona meistarīgajam sitienam pašas spēles beigās, uzvaru ar 2:1 izcīnīja "Priekule/Vaiņode". Ceturtdaļfinālā pretinieks bija mazliet vājāks. Jau spēles sākumā mūsu komanda izvirzījās vadībā un spēli pabeidza ar rezultātu 1:0. Pusfinālā pretī stājās "Medze", kas arī labi iepazīta Lejaskurzemes čempionāta spēlēs. Spēle bija līdzvērtīga, tajā neviena komanda neguva pārsvaru, tādējādi sekoja pēcpēles deviņu metru sitienu. "Priekule/Vaiņode" komandai Arturs Blumbergs un Dāvids Pragulbickis sita precīzi, bet Medzes komandas sitienus divreiz atvairīja mūsu vārtsargs Rolands Sāmiētis, un tika izcīnīta uzvara ar 2:1. Finālā tikāmies ar jau labi zināmiem pretiniekiem – FK "Upesciems". Ātri izvirzījāmies vadībā un radījām ļoti daudz vārtu



Komandas "Priekule/Vaiņode" futbolisti priecīgi par posmā izcīnīto 2. vietu.

gūšanas momentu, bet divas minūtes līdz spēles beigām pretinieki panāca izlīdzinājumu. Sekoja pēcpēles sitienu, kuros ar 3:1 uzvarēja "Upesciema" futbolisti.

"Priekules/Vaiņodes" komandas sastāvā spēlēja Rolands Sāmiētis, Ainars Mikāls, Arnis Kvietkauskis, Ģirts Jansons, Dāvids Pragulbickis, Arturs Blumbergs, Kristaps Juškevičs, Dāvis Plūme, Kārlis Tiškus un Elvis Jurjāns.

Priekules novada komanda "Novadnieki" turnīru sāka ar uzvaru pret "Rudbāržiem", bet tālāk tika piedzi-

vots zaudējums grobiņniekiem un spēlētis neizšķirts ar Turlavas futbolistiem. Grupā tika iegūta 3. vieta, un turnīrs bija beidzies, jo no grupas izklūva divas spēcīgākās komandas.

"Novadnieku" komandā spēlēja Jānis Tomass, Vitauts Vecvagaris, Emīls Leinars, Emīls Rubezis, Arturs Vašķis, Mareks Locenieks, Andis Brēdiķis, Uldis Jansons, Mārtiņš Megnis, Raitis Feldmanis, Aldis Berķis un Kaspars Brīvkalns.

Čempionāta "MĪTAVA OPEN 2013" galvenais tiesnesis Mareks Ķere atzina: "Šis bija viens no spēcīgākajiem

posmiem čempionātā pēdējos gados, un daudzas komandas bija ļoti labas un spēcīgas. Tas, protams, padarīja spēles vēl interesantākas, jo tās bija rezultatīvas, ar daudz gūtiem vārtiem. Kā čempionāta pārsteiguma komandu varu minēt Vaiņodes un Priekules apvienoto komandu, kurā spēlētāji bija nevis trenēti futbolisti, bet spēcīgi latviešu puikas, kuri noskrēja pārējos. Es teiktu – "Mītava Open" idejas paraugkomanda."

Raitis Feldmanis,
Priekules novada sporta
metodiķa vietnieks



"Kanu Atvars" organizētas LJF kausa izcīņas sacensības pajūgu braukšanā

No 29. līdz 30. jūnijam Virgas pagasta "Stiebrīņos" notika sporta biedrības "Kanu Atvars" organizētas LJF kausa izcīņas sacensības pajūgu braukšanā, kurās piedalījās 12 ekipāžu. Tālāko ceļu bija mērojuši braucēji no Alūksnes un Balvu novada. Ar sacensību rezultātiem un komentāriem var iepazīties mājaslapā www.pajugubrauksana.com.

"Stiebrīņos" izveidotās maratona trases potenciālu atzinīgi novērtēja šo sacensību uzvarētāja zirgu vienību klasē un visu laiku viena no vadošajām pajūgu braucējām Dace Stūre no Valmieras novada Kocēniem.

Sacensību organizatori saka paldies Priekules novada domei ne tikai par atbalstu sacensību organizēšanā, bet arī par sniegto palīdzību maratona trases veidošanā. Pateicamies arī zirglietu veikalam "Kentaurs" un SIA "Kings", kā arī brīvprātīgajiem palīgiem un biedrībai "Optimistu pulks".

Dzintra Blūma



PRIEKULE



Septiņus gadus vecais spēkavīrs Roberts Roga.

Priekules baptistu draudzes svētki

No 19. līdz 21. jūlijam notika Priekules baptistu draudzes dienas, kurās dziedājām, spēlējām, sportojām, mācījāmies un cepām. Mūsu īpašie viesi bija misionāre Kristīne Ēce ar savu vīru, kuri pabijuši vairāk nekā 20 valstīs, kalpojot cilvēkiem, stāstot par Dievu. Mēs klausījāmies par misijas darbu pasaulē. Tas lika aizdomāties, ka mēs varam pniecāties un lepoties, ka mums ir sava valsts, valsts teritorija, valsts valoda, himna, karogs un iztulkota Bībele. Pasaulē ir 7105 valodas. Visa Bībele ir iztulkota tikai 518 valodās. Latviešu valoda bija viena no pirmajām 50, kurā tika iztulkota visa Bībele. Pārdomas raisīja arī praktiskās lietas, kas mums pieder. Piemēram, ja tev mājās ir ledusskapis, drēbes un jumts virs galvas, tad tu pieder pie tiem laimīgiem 25% pasaules iedzīvotāju, kuriem tas ir. Pārējiem 75% nekā no tā nav. Ja tu lieto datoru, tad esi pateicīgs, jo 88% pasaules iedzīvotāju tāda nav. Un, ja tev ir iespēja lietot internetu, tad tu esi laimīgajā 8% sarakstā, kuriem tas ir pieejams. Cilvēkam ir ļoti nepieciešams ūdens.

Ja tu saņem un vari lietot tīru ūdeni, tad esi pateicīgs, jo 82% pasaules iedzīvotāju nesaņem tīru ūdeni vai nesaņem vispār. Mācīsimies to novērtēt!

Pats nopietnākais un atbildīgākais fakts ir tas, ka kopumā 24% pasaules iedzīvotāju nekad nav dzirdējuši par Dievu un Viņa glābjošo vēsti caur Jēzu Kristu. Iedomājies – katrs ceturtais cilvēks pasaulē nekad nav dzirdējis par Dievu. Vai esi domājis par to, ko īsti tu dari ar Dievu?

Vēl dzirdējam statistiku par finansēm – kā mēs tērējam savu naudu, parāda mūsu prioritātes. Agrāk vai vēlāk cilvēki nopelna 5000 latu. Citam jāstrādā trīs gadi, citam – mēneša alga. Statistika parāda, ka no katriem 5000 latu kristīgiem mērķiem, atbalstam cilvēkiem tiek ziedoti 7,50.

Ciemos bija ieradušās arī Brazīlijā, Rinkonas misijā, dzimušās latviešu misionāres Velta Kaģis un Ondina Kreplina. Abām kundzēm jau pāri 70 un viņas pirmo reizi ciemojās Latvijā. Veltas tēvs dzīvojis Priekulē. Kundzes stāstīja par latviešu baptistu kalpošanu Rinkonā, Bolīvijā un aicināja braukt, lai tur kalpotu

vietējiem iedzīvotājiem. Pašreiz tur atrodas latviešu meitene Agrita Drēska. Viņa palīdz internātskolā vietējiem bērniem.

Draudzes dienu laikā tika organizēta arī foto orientēšanās pa Priekuli. Dalībniekiem bija jāatrod 20 objektu pēc bildēm. Piedalījās dažādu paaudžu pārstāvji četrās komandās. Vakarpusē sekoja "Dieva dāvana man" jeb, kā tautā saka, talantu šovs. Atklājām, ka mūsu starpā ir muzicējoši, dziedoši un stāstoši talanti.

Svētdienā pēc dievkalpojuma bija jauno puīšu un vīru sacensības, kurās notika akmeņu un ūdens kannu nešana, blūka mešana, riepu velšana, ķerras stumšana un mašīnas vilkšana. Atklājām, ka vīri ir izaicinājuma pilni, pusaudži nenogurdināmi un Dievs ir devis spēku to lietot pareizi, rūpējoties par saviem mājās ļaudīm un palīdzot pilsētai. Bija liels prieks būt kopā ar atbildīgu komandu un brīnišķīgiem cilvēkiem – ar jums, Priekules iedzīvotāji.

Mārcis Ziverts,
Priekules baptistu draudzes
sludinātājs

Laipni gaidīti jaunizveidotā pēdu aprūpes kabinetā Priekules poliklīnikā!

Priekules poliklīnikā ar 8. jūliju ir pieejams jauns pakalpojuma veids – speciālista podologa ārstnieciskā pēdu aprūpe. Podologa kabinetam ir iegādātas vismūsdienīgākās iekārtas, telpā veikts remonts. Par jūsu pēdu veselību parūpēsies diplomēta podoloģe Solvita Žabaļuna, kura šogad pēc divu gadu apmācībām absolvējusi Bulduru Medicīnas koledžu.

Kvalitatīva pēdu un nagu aprūpe ir nepieciešama ikvienam cilvēkam, kurš rūpējas par savu kāju veselību, labu pašsajūtu un izskatu, bet divtik svarīgi to veikt ir paaugstināta riska grupas pacientiem, īpaši tiem, kuri slimo ar cukura diabētu un dažādām citām vielmaiņas slimībām, cilvēkiem ar nagu sēnišu infekcijām un īpaši gados veciem ļaudīm.

Ja cilvēki laikus nepievērš uzmanību savu pēdu stāvoklim, tās nekopj regulāri un pareizi, kā arī valkā nepiemērotus apavus, tad var rasties dažādas pēdu slimības, kas tālāk jārisina ar ārstnieciskā pedikīra palīdzību. Lai nerastos vajadzība pēc ilgstošas ārstēšanas, ikdienā jāievēro speciālistu ieteikumi pēdu veselības uzturēšanai, kā arī reizi mēnesī jāveic

kvalitatīvs pedikīrs.

Ārstnieciskais pedikīrs ir nepieciešams, ja cilvēkam ir ādas sabiezējumi, plaisas papēžos, varžācis, kārpas, sēnišu infekciju bojāti nagi, ieauguši nagi, sāpīgi nagu valniši, deformēti nagi u. c.

Bieži vien cilvēki uzskata, ka ārstnieciskais pedikīrs un klasiskais pedikīrs ir viens un tas pats, bet patiesībā tās ir divas dažādas lietas. Atšķirībā no pedikīra meistara, kurš nodarbojas ar veselas pēdas sakopšanu un tās izskata uzlabošanu, podologs ir medicīnas darbinieks, kurš savas kompetences robežās diagnosticē un ārstē pēdu problēmas, kā arī izskaidro, kādi ir katram cilvēkam piemērotākie kāju krēmi un losjoni, kā kopt un vingrināt pēdas, kādiem pedikīra piederumiem dot priekšroku ikdienā, kādas zeķes un apavus valkāt.

Zinošam speciālistam kāju pēdas var daudz ko pavēstīt par cilvēka organisma vispārējo veselību. Podologs novērtē kāju nagu un pēdu ādas stāvokli, konstatē izmaiņas ādas un nagu struktūrā, pārrunā ar pacientu galvenās problēmas, nosaka prioritātes un izvēlas piemērotāko ārstēšanas plānu. Podologs ne vien veic ārstniecisko pedikīru, bet arī pamana problēmas, ar kurām nepieciešams sūtīt pacientu pie citiem speciālistiem, piemēram, ja konstatē ādas vai nagu sēnišu infekciju, pēdas kauliņu deformāciju, ja rodas aizdomas par pēdu asins apgādes traucējumiem u. c. Nereti podologs strādā sadarbībā ar dermatologu, ortopēdu, ģimenes ārstu, endokrinologu, neirologu u. c. Piemēram, dermatologs ārstē pacientam nagu sēnišu infekciju, bet podologs rūpējas, lai inficētie nagi tiktu pareizi apgriezti un apstrādāti.

Katrs pacients pie mums ir gaidīts un var rēķināties ar individuālu pieeju!

Lai pieteiktos pie podologa, lūdzu zvanīt pa tālr. 28920119.

Pēdu aprūpes kabineta cenrādīs

1. Konsultācija	Ls 2
2. Ārstnieciskā pēdu aprūpe	Ls 8 – 10
3. Ieauguša naga korekcija (par vienu nagu)	Ls 2 – 4
4. Pēdu kārpas apstrāde	Ls 1 – 3
5. Varžāču aprūpe	Ls 2 – 4
6. Pēdu plaisu apstrāde	Ls 2 – 5
7. Sēnišu izraisītu bojāto nagu apstrāde	Ls 5

Priekules poliklīnikā darbu atsāk masāžas kabinets

Lai veicinātu vielmaiņu, atslābinātu muskuļus, mazinātu nogurumu, paātrinātu asinsriti, aktivizētu enerģijas ražošanu ķermenim un smadzenēm, veicinātu atveseļošanos, notievētu, iztaisnotu mugurkaulu, mazinātu sāpes, likvidētu deformācijas un traumas, aicinām jūs apmeklēt no jauna izveidoto masāžas kabinetu.

Priekules poliklīnikā sniedz masiera pakalpojumus – masiere **Ganna Ilaķe** pēc apmācībām P. Stradiņa universitātes slimnīcā.

Ja vēlaties pieteikties uz masāžu, lūdzu, iepriekš sazināties ar masieri pa tālr. 27803764, lai vienotos par pieņemšanas laiku.

Masāžas cenrādīs

1. Muguras masāža – (C2-S5)	Ls 6 – 7
2. Muguras masāža, ietverot apakšējās zonas	Ls 6
3. Muguras krūšu daļas masāža	Ls 5
4. Apakšējās zonas masāža	Ls 4
5. Muguras jostas-krustu daļas masāža	Ls 4
6. Galvas masāža	Ls 3
7. Vienas rokas masāža līdz pleca locītavai	Ls 3
8. Vienas kājas masāža līdz gūžas locītavai	Ls 4
9. Vēdera masāža	Ls 2

Tatjana Ešenvalde,
SIA "Priekules slimnīca" valdes priekšsēdētāja

Pieskatīsim savus mīluļus

Ikvienas pašvaldības uzdevums ir nodrošināt drošību un kārtību savā administratīvajā teritorijā. Pamatojoties uz Priekules novada iedzīvotāju lūgumiem, pašvaldība veiks klaiņojošu dzīvnieku izķeršanu, ja atkārtoti saņems iesniegumus. Saskaņā ar "Dzīvnieku aizsardzības likuma" 8. panta 1. daļu bez pajumtes un īpašnieka aprūpes vai uzraudzības palicis dzīvnieks (izņemot savvaļas dzīvnieku) uzskatāms par klaiņojošu dzīvnieku.

GRAMZDAS pagasts

Gramzdas "Nakts trase"

20. jūlijā Gramzdā jau ceturto gadu norisinājās "Nakts trase", kas kopā pulcēja sešdesmit dalībnieku divpadsmit komandu sastāvos. Pirmā komanda startēja devās isī pēc pulksten 23, un finišu visi bija sasnieguši pēc pulksten 3.

Komandām nācās mērot ap 7 kilometru garu distanci, lai atrastu desmit kontrolpunktus, kuros kopā bija jāpaveic divpadsmit uzdevumi. Tie prasīja kopīgu komandas darbu, nācās kopā salikt zilbes, ar aizvērtām acīm uzticēties kapteinim, brīst ūdenī, nogaršot miltus, trāpīt bumbu vērtos ar sasiētām kājām, dziedāt dziesmas, zāģēt un svērt malku, arī augstus kalnus vairākkārt pievarēt.

Komandas bija parūpējušās arī par vizuālo noformējumu, tāpēc šogad ar veikala "Dimanti 2" sarūpēto veicināšanas balvu tika sveikta komanda "Mirstošie gulbji", kuras dalībnieki bija parūpējušies ne tikai par interesantiem kostīmiem, bet arī iestudējuši deju soļus.

Savos iespaidos par pasākumu dalās "Nakts trases" dalībniece Zane Zaše no Priekules: "Daloties pārdomās par šo superīgo un mazliet netradicionālo pasākumu, varu teikt, ka, izlasot afišu, jau zināju, ka noteikti piedalīšos. Lai gan piedalījās otru reizi, pirms starta jutu patīkamu



"Nakts trase" šogad kopā pulcēja 60 dalībnieku.

satraukumu, neziņu par to, kā būs šogad. Domāju, ka trase būs līdzīga kā iepriekšējā gadā, bet tā nebija, un tas patīkami pārsteidza. Par to liels paldies Guntai. Ļoti priecēja, ka kontrolpunktu pārbaudījumi bija interesanti un neatkārtojās. Daži bija ļoti grūti un prasīja fizisku piepūli, kas iedērojās šajā pasākumā. Šī trase

man bija ciņa ar sevi, jo es baidos no tumsas, bet priecājos, ka varu pārvarēt bailes šādā veidā. Man ļoti patīk, ka šis pasākums ir paredzēts komandām, nevis individuāli. Tas palīdz sadraudzēties, iemāca sadarboties, būt pacietīgiem un saprotošiem grūtībās, kuras rodas, pārvarot posmus (kaut gan varbūt kādreiz der

paralēli izsludināt arī individuālo skrējieni, gan jau būtu, kas piedalās). Ceru, ka arī turpmāk pasākumu organizēs, un es jau tagad zinu, ka vēlēšos piedalīties."

Pasākums tika noslēgts ar komandu apbalvošanu, katrs dalībnieks saņēma īpašu nozīmīti.

Paldies kontrolpunktu vadītājiem

par atbalstīšanu un dalībniekiem par piedalīšanos un izturību!

Tiksimies nākamajā gadā, kad Gramzdas "Nakts trasei" būs piecu gadu jubileja.

Gunta Gruntiņa,
Gramzdas kultūras darba organizatore



NOVADA JAUNIETIS

Vārds, uzvārds: Matīss Egle

Vecums: 25 gadi

Mācās/ strādā: Strādāju AS "Rīgas Piena kombināts" par galveno klientu pārdošanas pārstāvi.

Aizraušanās, vaļasprieki: Aizraušanās – hokejs, basketbols, utt. Vaļasprieki – grāmatas, elektroniskā deju mūzika, vācu valoda, finanšu literatūra, investīcijas.

Lielākā bērnības nerātība: Laikam jau gadījums, kad opis no Baltkrievijas mums ar brāli pārveda mazus stiklinieka āmuriņus un mēs apstrādājām mājās esošo kamīnu, apsitot smuki tam maliņas.

Mīļākais ēdiens: Grūti pateikt – ēdu visu, izņemot tomātus un olīvas.

Nākotnes ieceres, plāni: Tuvākie plāni jeb ieceres noteikti ir saistīti ar manu otro pusīti. Nākotnē viens no maniem lielākajiem sapņiem ir izveidot pašam savu uzņēmumu. Tikpat nozīmīga ir iecere pēc kāda laika atgriezties Priekules novadā.

– Tuvojās Ikara svētki Priekulē, kuri šogad notiks jau desmito reizi. Vai plāno tos apmeklēt ar draugiem, ģimeni? Ko tie nozīmē tev?

– Noteikti apmeklēšu. Man patīk šie svētki, un ir patiesi liels prieks, ka tie notiek jau desmito reizi. Pēc Virgas pagasta iekļaušanas Priekules novadā šie svētki noteikti kļūst nozīmīgāki gan man pašam, gan arī pārējiem Priekules novada iedzīvotājiem. Galvenais, lai pasākuma organizatori domā par to, kā tos attīstīt tālāk, lai tie izaugtu vēl plašāki un interesantāki.

– Tavas domas par Virgas pagastu – vietu, kurā esi izaudzis?

– Virgas pagasts ir manas mājas, kurās varu atgriezties jebkurā brīvā brīdī un laikā. Tā kā gandrīz astoņus gadus mana ikdiena rit Rīgā, tad Virga ir tā vieta, kur es nomierinos un atjaunoju sevi pilsētas drūzmai un haosam. Domāju, ka ikviens pilsētnieks alkst pēc šādām vietām, kur netraucēti var atpūsties no ikdienas. Es esmu laimīgs, man šāda vieta ir.

– Vai, tavuprāt, jauniešiem Virgā ir pietiekami daudz iespēju brīvā laika kvalitatīvai pavadīšanai?

– Ja salīdzinu tos laikus, kad pats vēl dzīvoju Virgā, un tagad, tad, manuprāt, atpūtas un izklaides iespēju pagastā ir ļoti maz vai to nav vispār. Jāsaka godīgi, šādu iespēju nav, jo nav cilvēku, kas tās radītu, piedāvātu un tajās darbotos, jo pašdarbība ir ļoti svarīga visā. Atceros savu pieredzi – mēs bijām vesela jauniešu komanda, kas visu laiku kaut ko darīja. Mums patika sports, mēs iekopām paši futbola laukumu, plāvām zāli, lai mums būtu iespēja sportot. Paši sev radījām iespējas. Tagad laikam laiki ir mainījušies, cilvēki grib, lai tiem visu pienes "uz paplātes", bet paši kaut ko izdarīt lietas labā negrib. Jābeidz sūdzēties un jāsāk darīt lietas pašiem. Un laukos šo iespēju ir arvien vairāk.

– Tavs novēlējums Priekules novadam.

– Priekules novadam novēlu neapstāties pie sasniegtā. Tāpat novēlu mums katram pašam padomāt, ar ko vai kā palīdzēt Priekules novadam attīstīties, jo mēs taču galu galā paši esam savas laimes kalēji.

9. augustā – MĒS LEPOJAMIES!



apbalvošana un izstāde;

pulksten 21 – "Laternu stundā". Brīvdabas akustiskās mūzikas koncerts. Piedalās komponists **Ēriks Ešenvalds**, soprāns **Antra Bigača**, Liepājas klasiskās mūzikas **TRIO**, Liepājas Zvanu ansamblis.

10. augustā – MĒS SVINAM!

pulksten 8 – Priekules modināšana pūtēju orķestra skaņās;

pulksten 10 – gājiens "Prieks mājo Priekulē!" (no domes līdz skolas stadionam);

pulksten 10.40 – koncerts tautiskos deju rakstos un kopā sadziedāšanās. Piedalās Priekules novada dziedātāji, dejotāji un viesi (skolas stadionā);

pulksten 13 – ekskursija pa seno Priekuli. Gids – priekulnieks, mākslas zinātnieks profesors Ojārs Spārītis (stāvlaukumā pie Zviedru vārtiem);

pulksten 14 – "Lāčradzis" Liepājas Leļļu teātra izrāde un diseni bērniem (lielā skatuve);

pulksten 15.30 – "Mēs un mūsu sieva". Pikanta komēdija Rīgas aktieru Imanta Vekmaņa, Aidas Ozoliņas un Jāņa Kirmuškas izpildījumā (lielā skatuve);

pulksten 17 – ielu vingrotāji no Saldus (lielā skatuve);

pulksten 17.30 – kvasa ātrderšanas sacensības komandām, piedāvā "Lāčplēsis" (pie sporta halles);

pulksten 18.30 – vakara koncerts "Dažādām paaudzēm un dvēseles noskaņojumiem" (lielā skatuve):

– Lindas Rozentāles akordeonistu ansamblis;

– "Menuets" ar Imanta Kalniņa zelta dziesmām;

– grupa "Musiqq";

pulksten 22.30 – nakts balle, muzicēs Silacērpa muzikālā apvienība un šlagergrupa "Roja" (pie lielās skatuves);

pulksten 24 – ugunošana.

Koncerta un balles biļetes būs nopērkamas iepriekšpārdošanā 9. augustā Priekules Kultūras namā un 10. augustā Priekules daudzfunkcionālās sporta halles informācijas centrā. Koncerta biļete – 2 lati, balles biļete – 2 lati, pārējam komplektā – 3 lati.

Māksla. Radošums.

Sports. Izklaide.

10. augustā no pulksten 10 – pirkšanas un pārdošanas prieks (vidusskolas liepu alejā).

SACENŠAS NOVADA PAGASTU PĀRVALŽU KOMANDAS (STADIONĀ):

pulksten 12 – minifutbols;

pulksten 15 – stafete;

pulksten 16 – vadības stafete.

No pulksten 12 līdz 18 – panorāmas lidojumi (lidlaukā);

no pulksten 12 līdz 18 – piepūšamās atrakcijas un velokarts (pie vidusskolas);

no pulksten 12 līdz 16 – izgatavo sev suvenīrnokārti. Aušanas, veidošanas un citas prasmes (pie Zviedru vārtiem);

no pulksten 12 līdz 18 – Mikijs un Minnija izkrāso Ikara svētkus (pie sporta halles);

no pulksten 12 līdz 18 – origami māksla (pie sporta halles);

no pulksten 12 līdz 16 – radošās apvienības "Saspraudē" izstāde (Zviedru vārtu izstāžu telpās);

no pulksten 12 līdz 18 – Roberta Briča mākslas darbi (baznīcas tornī);

no pulksten 12 līdz 16 – izstāde "Ikara sapņi šodien" (Kultūras namā);

no pulksten 12 līdz 17 – Ikara svētku spartakiāde;

no pulksten 13 līdz 16 – ūdensbumbas Priekules diņī (pie Kultūras nama);

no pulksten 13 līdz 16 – zirga pajūgā (pie Kultūras nama).

Iespēja "Swedbank" klientiem – atjaunotā karte pa pastu

Lai ietaupītu mūsu klientu laiku un padarītu ikdienu ērtāku, "Swedbank" saviem klientiem piedāvā iespēju saņemt atjaunoto karti pa pastu savā pastkastītē. Šo pakalpojumu var pieteikt internetbankā, ja tiek atjaunotas *Maestro*, *Visa Electron*, *VISA Classic*, *VISA Gold*, *ITIC Skolotāju Visa Classic* kartes.

SAŅEMMIET KARTI PA PASTU

Jūsu esošās norēķinu kartes derīguma termiņa beigās banka izgatavo jums atjaunoto karti. Atjaunoto karti varat saņemt pa pastu uz jūsu izvēlēto adresi (arī darba adresi). Tas ir: ■ droši – karte būs neaktīva, un to izmantot varēsiet tikai pēc aktivizēšanas (aktivizēt karti varēsiet savā internetbankā);

■ izdevīgi;

■ kartes piegāde pa pastu Latvijā ir bez maksas, bet ārpus Latvijas – LVL 3;

■ nebūs jāmaksā kartes atjaunošanas maksa.

Kartes saņemšanai pa pastu var pieteikties klienti no 16 gadu vecuma. KĀ PIETEIKT ATJAUNOTĀS DEBETKARTES SAŅĒMŠANU PA PASTU? Pieteikt atjaunotās kartes saņemšanu pa pastu varat internetbankas sadaļā **"Manas kartes"**:

■ izvēlieties karti, kuru pēc derīguma termiņa beigām vēlēties saņemt pa pastu, un noklikšķiniet uz kartes numura;

■ pie "Saņemšanas veids/vieta" izvēlieties iespēju "Pa pastu", pārbaudiet, vai ir pareizi norādīta jūsu izvēlētais adrese, un saglabājiet izmaiņas. Nomainīt atjaunotās kartes saņemšanas veidu varat jau tagad, negaidot kartes derīguma termiņa beigās. KĀ SAŅĒMŠU SAVU ATJAUNOTO KARTI?

Atjaunotā karte tiks nosūtīta uz jūsu norādīto adresi neierakstītā vēstulē kopā ar instrukciju, kā karti aktivizēt internetbankā. Karti varēsiet lietot tikai pēc aktivizēšanas. PIN kods paliks tāds pats kā iepriekšējai kartei.

Precizējums

"Priekules Novada Ziņu" jūnija numura rakstā "Priekules evaņģēliski luteriskajai baznīcai – 330" radusies neprecizitāte sadaļā "Priekules baznīcas vēsture".

Precizējam, ka baznīca tikusi uzcelta, iespējams, agrākās koka baznīcas vietā, 1684. gadā.

Pilsētas luterāņu baznīcu sagrāva lielajā Priekules uzbrukuma operācijā 1945. gada februārī, nevis 1944. gada pavasarī, kā minēts rakstā.

REGISTRĒTA DZIMŠANA



Registrēta dzimšana

Esi sveicināts, mazulīt!

*Neviens putniņš tā nedzied,
Kā dzied sila balodīt's;
Neviens mani tā nemīl,
Kā mīl mani tēvs, māmiņa.
(Latvju tautas daina.)*

- Ingai MAŽELSKAITEI un Raimondam STRJUKAM piedzimis dēliņš **RIČARDS**
- Ingai un Aldim BERĶIEM piedzimusi meitiņa **ANNIJA**
- Lailai POCJUS un Arminam ŠTEINBERGAM piedzimusi meitiņa **ADRIĀNA**

Lai bērniņi aug veseli un laimīgi!
Mīļi sveicam vecākus un vecvecākus!



Registrēta laulība

*Es šodien tevi vedīšu pie rokas,
To vaļā nelaid, stingri turi ciet;
Pa diviem tomēr gaita vieglāk sokas,
Jo vajag ilgi, ļoti tālu iet.*

- Jānis MELĶIS un Beatrise BRUNZATE
- Edgars LIEPIŅŠ un Inese BRAŽE
- Aigars ŽIMANTS un Linda ŠTEKERTE
- Atis PRIEDIŅŠ un Linda ROZE

REGISTRĒTA MIRŠANA

*Šalciet klusi, dzimtie meži,
Mūža dziesma beigusies,
Pāri sirdij aplusušai
Zeme smilšu sagšu klāj.*

✝ Mūžībā aizgājušie: Matilde Zenta FETERE, Ieva BIRZNIECE, Augeniņa TUSKENA, Gunarts GŪTMANIS, Gunārs SPRŪDS, Vitauts KAUPIS, Guntis BĒRZIŅŠ, Georgs ĢĪMS, Nikolajs JERMAKOVŠ.

Lai gaiši Jums aizsaules ceļi! Izsakām līdzjūtību tuviniekiem.

Iveta Juškeviča, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

PRIEKULES NOVADA DOMES IZDEVUMS
Atbildīgās par izdevumu – Inga Dārzniece un Līga Svava,
e-pasts priekulesavize@inbox.lv.
Par vārdu, uzvārdu un datu pareizību atbild raksta autors.
Iespējamais SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža – 2500 eksemplāru.